

平成31年度5月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に〇のついている食品は、
食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	食品名	原材料名	備 考
	大豆ミート (ミンチ)	大豆	
	スライスアーモンド	アーモンド	同一ラインでクルミ、カシューナッツ、同一工場内で小麦、卵、乳、牛肉、大豆、豚肉、ゼラチン、バナナを使用した製品を製造しております。
	炒めたまねぎ (冷凍)	玉ねぎ	本品製造工場では、卵、乳、小麦、えび、かに、牛肉、大豆、鶏肉、鮭、豚肉を含む製品を製造しています。
	オレンジマーマレード	砂糖、水あめ、いよかん、なつみかん、還元水あめ、濃縮なつみかん果汁、ゆず果汁、ゲル化剤(ペクチン)、酸味料	
	いか切り身(みりん 醤油) 40g、60g	あかいか、しょうゆ(大豆、小麦)、みりん、酒、砂糖	
	祝いなると (スライス)	魚肉すりみ(すけそうたら、いとよりだい)、馬鈴薯でん粉、砂糖、食塩、着色料(紅麴)	工場内で小麦、卵、大豆を含む製品を製造しています。
	揚げボール	スケソウダラ、ばれいしょでん粉、ぶどう糖、みりん、砂糖、食塩	
○	ヨーグルト	乳製品、砂糖、ミルクカルシウム、寒天	
	西京味噌	米味噌(大豆)、塩麴、糖類(砂糖、水あめ)、酒精、ビタミンB2	
	粒入りマスタード	醸造酢、からし、ぶどう発酵調味料、食塩、濃縮ぶどう果汁、植物油脂(大豆)、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、ポークエキス(豚肉)、ガーリックパウダー	
	お祝い紅白ゼリー	砂糖、果糖ぶどう糖液糖、ぶどう糖、水あめ、豆乳加工食品(大豆)、いちご、デキストリン、ゲル化剤、炭酸Ca、酸味料、乳化剤、pH調整剤、香料、セルロース、クエン酸鉄Na、塩化マグネシウム、着色料	本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。
	あさり水煮 (レトルト)	あさり貝	原料のあさり貝はえび、かきが生息する海域で漁獲されています。
	ノンエッグマヨネーズ (個包装)	食用植物油脂(菜種油、コーン油、パーム油)、醸造酢、水あめ、大豆粉、食塩、粉末状植物性たん白(大豆)、香辛料(からし)、酵母エキス、レモン果汁、こんにゃく精粉、増粘多糖類	
	たまねぎドレッシング	なたね油、砂糖、たまねぎ、醸造酢(りんご)、しょうゆ(大豆、小麦)、食塩、でん粉、酵母エキス、赤ピーマン、香辛料	
	イタリアンドレッシング 1ℓ	食用植物油脂、砂糖、醸造酢、食塩、発酵調味料、玉ねぎ、香味食用油、酵母エキスパウダー、香辛料、トマト、酸味料、増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)	
	液体塩こうじ	米、食塩、酒精	
	湘南ゴールドゼリー	ぶどう糖、水あめ、砂糖、湘南ゴールド果汁、果糖、ゲル化剤、加工デンプン、香料、酸味料、着色料	
	ベーコンせん切り (ばら)	豚バラ肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス	本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
	カットウィンナー 1cm	豚肉、豚脂、でん粉、食塩、砂糖、還元麦芽水飴、デキストリン、トランスグルタミンナーゼ	本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
	焼き豚せん切り	豚肉、食塩、醤油(大豆、小麦)、砂糖	